YTBEPXOAIO OrTACOBAHO

Mpencepatens npoKkoma MALOY
MALOy «[etckuin cag Ne 15 «Ky63n13K» 5 «Ky63nak»
"'ymeposaH.H. bl4ok JI.P.
MNAAH

OCHOBHbIX MEPONPUATUIA NePBUYHON NMPOGCOO3HOM opraH
MALOY «[etcknii cag Nel5 «Ky63/1aKk»

Ha 2025 rog

No [MpoBoOgMMbIE MEPONPUATUSA Cpok OTBETCTBEHHbIN

n/v NCNONHEHNA

1. YyacTve B opraHmsayun n npoBefeHUn Tematuyeckoro roga B Mpodgcotose kK 80 B TeueHune Mpeacenatens
netuio Mobeabl BOB. roga. nno

2. Pa6oTa B AVC. 3aBeplLueHmne nepexoa Ha 3/IEKTPOHHbIN YYeT u NOCTOAHHO lNpepcepatens
aBTOMaTU3NPOBaHHbIA CO0P CTATUCTUYECKUX LaHHbIX. 11110

3. MpUHATL yyacTue B COBeLLLaHMAX npefcefartenen nepBUYHbIX NPOPCOO3HbIX B TeueHue Mpepcepatens
opraHusaynin NpoBogMMbIX HabepeXXHOUYeNHUHCKUM TOPOACKUM KOMUTETOM roga nno

Mpodcotosa, 4O0BOAUTL MONYUYEHHYHO MH(OPMALIMIO 10 YNEHOB Npodcoto3a



No
n/n

1.1.

1.2.

1.3.

MpUHATbL yYacTue B aKLUMsSX NpUypoUeHHbIX 1 Mas, 9 mas v T.4.

o)

MpoBOAMTbL Ha NPOCOO3HbIX COOpaHUAX, 3acefaHnax NpopKoma aHHOTaL MK
-s
HOMepPOB raseTbl «Moil NPohcoo3».

MpegocTaBneHne NHMOPMALMKU, OTYETOB B TEPPUTOPMANTbHYIO MPOKCOI3HYIO
opraHusauuio.

Mpodcoto3Hble cobpaHuns

MpoBoAMMbIE MepoOnpUATUA

MpoBeaeHne cobpaHns TPYA0BOr0 KONMNEKTUBA COBMECTHO C PYKOBOAUTENEM
[OLWKONBHOIro 06pa3oBaTeIbHOr0 yUpeXxaeHns no BbINOMHEHWUHO
00653aTeNIbCTB KO/IIEKTMBHOIO Aorosopa B 2024 rofy U NPUHATUIO MPOEKTa
KONNeKTUBHOro gorosopa 4OY.

lMpoBefeHMe NPONCOO3HOro cobpaHns, NOCBALWEHHOrO JHI0O OXpaHbl Tpyaa.

MpoBeaeHne «IMpodCoOO3HON Heaenmns.

B TeueHune
roga

B TeueHue
roga

B TeYeHue
roga

Cpok
NCNONTHEHNS

MapT

anpenb

HOAGOPb

lNpepcenatens
rnno

lNpeacepatenb
nno

MNpeacenatens
11110

OTBETCTBEHHbIW

Mpeacepnatens MO,
4sieHbl NpoKoMa

Mpeacepatens 11110,
Y/ieHbl Npodkoma

Mpeacepatens Mo,
4sieHbl NpoKoMa



2.1

2.2.

2.3.

2.4.

2.5.

2.6.

2.7.

3accgaHusa MNpodcoro3HOro KommTeTa

YTBepXeHne rogosoro njaaHa OCHOBHbIX MeponpuaTuii Ha 2025 rog;
yTBepXaeHne cmeTbl Ha 2025 roa.

MoaroToBka NHOpMaLMM MO BbIMOIHEHNIO KPUTEPUEB OLLEeHKNU
3 PEKTUBHOCTN [AeATEIbHOCTU MepBMYHON NPOMCOO3HON OpraHu3aunm
no ntoram 2024 ropa.

Pa3paboTka npoekTta, 06CyXAeHNe N pacCMOTPEHME KONEKTUBHOIO
gorosopa JOY.

MpoBeaeHne cobpaHua TPYLOBOro KOMNEKTUBA MO NMPUHATUIO
KONNEKTUBHOIO Jorosopa; perucrtpauna s L3H

O6HOBMEHNE NH(OPMaLMK HAa NPOGCO3HON CTpaHUYKe cainTta 40Y,
MPOCOO3HOM YTOJKe.

MpoBeAeHWe AeKafbl, TPUYPOUYEHHOIN BCEMUPHOMY [HIO OXpaHbl Tpyaa.

YyacTtue B MUTUHTe - 1 Masi, NOCBAWEHHOro H0 MeXayHapoaHOW
CONMNAAPHOCTU TPYAALLUXCS,

- MpoBepeHne meponpuaTua B IOY AnA BeTepaHOB, TPY>KEHUKOB TblNa,
nocesweHHoro AHto Mobegbl.

OpraHusaumus 1 npoBefeHue:
- Npo(COO3HON Hefeny B paMKax MeponpusiTUA, NOCBALWEHHbIX OH0

SIHBapb

SIHBapb

MapT

B TeueHune roga

Anpens, no
0cobomy nnaHy

HOA6Pb

Mpeacepatens Mo,
4sieHbl NpoKoMa

Mpepcepatens M0,
Y/ieHbl NpodkomMa

Mpeacepatens MMo,
4/ieHbl NpogKkoMa

Mpeacepatens MMMo,
4sieHbl NpoKoMa

Mpeacepatens MMMo,
4sieHbl NpoKoMa

Mpeacepatens MMO,
4sieHbl Npog)KoMa

Mpeacepatens IMMO,
4fieHbl Npog)KkoMa



2.8.

2.9.

2.10.

2.11.

2.12.

2.13.

3.1.
3.1.1.

Npo¢)COO308B .

3aBepLueHne nepexoaa Ha 3/IEKTPOHHbIA YYeT 1 aBTOMATU3UPOBaHHbIM
CcO0p CTAaTUCTUYECKMX AAHHbIX.

lMoaroToBKa rofoBbixX 0TYETOB 3a 2025 T.

O BbINONMHEeHUW MeponpuaTuiA No OxpaHe Tpyaa, NPeAyCMOTPeHHbIX

AEIZCTByPOLLI,I/IM 3aKOHOAaTe/IbCTBOM U KOMNEKTUBHbLIM AOTOBOPOM

PaccmoTpeHue obpalleHnii, Xanob YneHoB npogcorosa

PaccMOTpeHue 3asB/IeHNIA Ha MaTepuanbHY0 NOMOLLb

- O HoBorogHux nogapkax ang coTpyAHUKOB;
- CocTaBneHune nnaHa meponpuatTuii Ha 2026 rog.

Pa6oTa 06LeCTBEHHbLIX KOMUCCUNA

Komuccus no uHgpopmaynoHHoin pabote
MoaroToBKa M NpoBeAeHMe MPoCor3HbIX cObpaHnii, 3acefaHuni
npogkoma

B TeyeHune roga

HOAGPb

Mo oTaensHOMY
nnaHy

Mo mepe
Heo6Xo4MMOCTH

o mepe
nocTynneHns

HOS6Pb

B TEHEHNE TOAa

Mpeacepatens MMoO,
4/ieHbl MPoKoMa

Mpeacepatens Mo,
YfieHbl Npogkoma

Mpeacegatens MMoO,
4fieHbl Npogkoma

Mpeacepatens IMMoO,
4fieHbl NpogKomMa

Mpeacepatens IMMO,
4fieHbl NpoghKoMa

Mpeacepatens MO,
4fieHbl NpoKoMa

Mpeacepatens IMMO,
4/ieHbl KoMUccun



3.1.2.

3.1.3.

3.1.4.

3.2.

3.2.1.

3.3.

3.3.1.

3.3.2.

3.3.3.

O6HOBMEHNE MHopMaLMM Ha MPOGCOO3HOI CTpaHUuKe caiita 40V,
NpoCO3HOM YrosKe.- B T.4. [0a0Bble 0TUeTbl 3a 2025 roa, rogoBol
nnaH Ha 2025 rofg, Ny6AnMYHbIA OTYeT.

PerynsipHoe MHQOpPMMPOBaHME YNEHOB NPodcoro3a 0 pesybTarax
paboTbl Npodcoto3a Mo 3alinTe NpaB U NPOgecCUOHaNbHbIX MHTEPeCcoB
pPaboTHMKOB, O MO3ULMK NPOMCO30B MO0 KOHKPETHbLIM NpobiemamM Ha
NPOQCOK3HbIX CO6PaHMAX, Ha NPOYCOK3HOM Yro/iKe U Ha CTPaHU4YKe Ha
cainte A0OV.

MpoBoANTL Ha NPOQCOI3HbLIX COBpaHKAX, 3acefaHmax NpopKomMa
aHHOTauMy HoMepoB raseTbl «MoK NPogico3».

Komucema no coumanbHOMY NapTHEPCTBY

MpoaoNXNTb COBEPLUEHCTBOBAHME CUCTEMbI COLMANbLHOIO NapTHEPCTBA B
Lenax AOCTMXKeHUs Hanbonee aPheKTUBHbIX Pe3ynbTaTOB U peLLeHns
BOMPOCOB COLMANbHO-3KOHOMUYECKMX, TPYAOBbIX M NPOeCCUOHANbHbIX
NHTepecoB paboTHMKOB AOY;

- OCYLLLECTBNATb aHaNn3 BbINaaTbl 3apaboTHON nnatbl paboTHMKam OOY.

Komucecuma no oxpaHe Tpyga.
Peanusauns meponpusatuidi no oxpaHe Tpyga B 4OY (no oco6omy nniaHy).

OpraHn3oBaTb MeTOAUYECKYHO MOMOLLb B OpraHu3aLmm paboTsl
YMO/SIHOMOYEHHOTO MO OXpaHe Tpyza.

KoHTponunpoBarth BefeHue gokymeHTauymm no OT B AOY.

B TeyeHue roga

B Te4eHne rofa

B TeyeHue roga

MOCTOAHHO

SIHBapb

B TeyeHune roga

B TeyeHun roga

Mpeacenatens IMMO,
Y/ieHbl KOMUCCUN

Mpeacepatens MO,
4/ieHbl KOMUCCUN

Mpeacepatens MO,
4/leHbl KOMUCCUU

Mpeacepatens MO,
Y/ieHbl KOMUCCUM

Mpeacepatens Mo,
4/ieHbl KOMUCCUK

Mpeacenatens Mo,
Y/leHbl KOMUCCUK

Mpeacenatens IMMO,
Y/ieHbl KOMUCCUK



3.3.4.

3.3.5.

3.3.6.

3.3.7.

3.4.

3.4.1.

3.4.2

3.4.3.

3.4.4.

3.4.5.

3.4.6.

3.5

MpoBecTn BceMupHbIl ieHb 0XpaHbl TpyAa

MpoBOANTL MOHUTOPUHT NpoBefdeHnss COYT Ha pabounx mecTax

NMpuHMMaTL yyacTue B paccnefoBaHUM HECYACTHbLIX C/lyyaeB

MpoBOANTL MOHUTOPUHT 6€30MacHOCTM paboymx MecT, COB/OAeHUS
TpeboBaHuin OT B 4OY

KynbTypHO-MaccoBasi KOMUCCUS
YyuacTue Bo Bcepoccuiickmx KOHKypcax.

UecTBOBaHME 1 Npuem B psifbl Mpodcoro3a MONOAbIX CNEeLUanucToB ¢
BPYUYeHMEM NPOYCOH3HbIX 6UNETOB.

YyacTue B NOAroToBKe 1 nposefeHnn B JOY [OHA nNpodCOO3HOro
aKTMBUCTa, [AHSA NOXW/IOro YenoBeka, [HA 3HaHWIA, [HSA LOWKONLHOIO
paboTHMKa, 8-MapTa, HoBoro roga, BcemupHoro [HA oxpaHbl Tpyaa.

MpUHATbL yyacTne B opraHmsaumm v NnpoBefeHnn CNOPTUBHbBIX
meponpuaTuin ana pabotHnkos AOY.

OpraHu3oBaTb MeponpuaTue 4nA BeTepaHoB - yyacTHUKoB BOB u Tbina,
nocesueHHoe Hto Mobeasbl

OpraHu3oBaTh YeCTBOBaHWE HOGUAPOB - UNeHOB NPOdCotn3a

PeBU3MOHHaA Komuccusa

anpesnb

B TeyeHun roga

Mo mepe

Heob6xoAMMoCTH

B TeyeHuu roga

B Te4EHNE Toaa

CEHTAOPb

B TEYEHNN rofa

B TE4EHUN Toda

B Te4EHNN roga

Mpeacepatens MMo,
Y/ieHbl KoMuccun

Mpeacepatens MO,
y/ieHbl KOoMUccUn

Mpeacenatens MMO,
Yy/fieHbl KOMUCCUN

Mpeacepatens MMO,
Y/leHbl KOMUcCUm

Mpeacenatens MO,
Y/leHbl KOMUCCUU

Mpeacepnatens MO,
Y/ieHbl KOMUCCUU

Mpeacepatens 11110,
Y/ieHbl KOMUCCUK

Mpeacepatens IMMO,
Y/leHbl KOMUCCUU

Mpeacegatens MO,
4/ieHbl KOMUccun

Mpepcepatens MO,
Y/ieHbl KOMUCCUK



3.5.1

3.5.2.

3.6

3.6.1

3.6.2.

3.6.3.

3.6.4.

41

4.3

OpraHun3oBaTh KOHTPO/b YAEPXKaHWUS U pacnpefeneHns YneHCKUX
MPO(COH3HbIX B3HOCOB

MpoBepka 0hopMIEHNS (HMHAHCOBOI JOKYMEHTALMW MEPBUYHOIA
NPOCOO3HOW opraHu3aLnm, 4esTeNbHOCT PEBU3NOHHON KOMUCCUMN,
MpoBepKa BeeHMs 1e10NPOU3BOACTBA NEPBUUKMN.

KomMuccursa no ocyLecTBIeHNIO 06L,eCTBEHHOTO0 KOHTPOS
KOHTpPO/b 32 COGMIOIEHNEM TPY/J0BOr0 3aKoHoAaTeNbcTBa B JOY.

O cornacoBaHuu, YTBEPXKAEHUN W NPaBUIbHOM MPUMEHEHUM
NoKanbHbIX HOPMATKBHbIX aKToB B [1OY.

Co6ntoaeHne npaB paboTHUKOB MPY 3aK/IOUYEHUU TPYJ0BbLIX 40r0OBOPOB

MOHUTOPUHT NpPefoCTaBNEHNS COLMANbHbIX bFOT U rapaHTuil
paboTHMKam OAOY

B TEHEHUN rofa

B TEYEHNE TO[a

anpenb

B TEHEHUN TOAa

B TeE4YEHMNE rofa

CoBMecTHas paboTa ¢ coumanbHbIM NapTHEPOM.

CoBmecTHasa pabota npogkoma OY u pykosogctea AOY no
aTTecTayum nefarormyeckux paboTHNUKOB B pamMmKax BbIMOIHEHNSA
KO/ITIEKTUBHOIO J0roBopa.

YyvacTne B nNpoheCcCUOoHabHbIX KOHKYpCax, OpraHusauus 1 nposegeHmne
KyNbTYPHO-CMOPTUBHbBIX MEPONPUATUAX ANs paboTHUKOB 40OY

B TeueHue ropga

B TEYEHNE TOaa

npeaceaaTent KOMUCCHM,
YeHbl KOMUCCUU

npeacefaTent KOMUCCUM,
YneHbl KOMUCCUM

YUneHbl KOMuUccnmn

YneHbl KOoMuccum

YneHbl KOMuccuu

UneHbl Komuccum

Mpeacegatens MNMO,
4fieHbl NpogKoMa

Mpeacepatens Mo,
4sieHbl NpoKoMa



4.4.

4.5.

4.6.

4.7.

YyacTue B paboTe B COCTaBe KOMUCCKM MO pacnpeaeneHuno
CTUMYNUPYIOLWKX BbINaT paboTHUKam AOY, Npu pacCMOTPEHUN 1
MPUHATUMN NOKaNbHbIX HOPMATKBHbIX akToB AOY.

OcyLecTBNeHNe MOHUTOPUHIA (haKTUYECKOro YPOBHA onnaTbl TpyAa
paboTHukos AOY.

O6ecneveHne NPodCO3HOI0 KOHTPO/IA MO 3aliuUTe Npas Y/1eHOB
npodcoto3a Ha 3/0pOBbIe 1 Ge30MacHbIe YCNoBUs Tpyaa

OpraHu3oBaTth paboTy C BeTepaHaMU AOLLIKOMLHOTO YUPEXAeHUs, B
MOAroTOBKe W NPOBeAeHUN MeponpusTUA Ko AH Mobeabl, AH0
MOXWUIOT0 YeNnoBeKa, [JHI0 A0LIKONbHOr0 PaboTHMKA.

B TeyeHnn ropga

B TeE4YEHUE roga

B TeYeHune roga

no rnnaHy

Mpeacegatens MMNO

Mpeacepatens MO

Mpeacepatens Mo,
4fieHbl Npodkoma

Mpepcepatens Mo,
4nieHbl NpoKkoma



