**УТВЕРЖДАЮ** 

Председатель профкома МАДОУ «Детский сад №15 «Кубэлэк»

Гумерова Н.Н.

СОГЛАСОВАНО Заведующий МАДОУ Детский сад № 15 «Кубэлэк» Бычок Л.Р.

## ПЛАН

## основных мероприятий первичной профсоюзной организации МАДОУ «Детский сад №15 «Кубэлэк» на 2025 год

№ п/и	Проводимые мероприятия	Срок исполнения	Ответственный
1.	Участие в организации и проведении тематического года в Профсоюзе к 80 летию Победы ВОВ.	В течение года.	Председатель ППО
2.	Работа в АИС. Завершение перехода на электронный учет и автоматизированный сбор статистических данных.	постоянно	Председатель ППО
3.	Принять участие в совещаниях председателей первичных профсоюзных организаций проводимых Набережночелнинским городским комитетом Профсоюза, доводить полученную информацию до членов профсоюза	В течение года	Председатель ППО

4.	Принять участие в акциях приуроченных 1 мая, 9 мая и т.д.	В течение года	Председатель ППО
5.	Проводить на профсоюзных собраниях, заседаниях профкома аннотации номеров газеты «Мой профсоюз».	в течение года	Председатель ППО
6.	Предоставление информации, отчётов в территориальную профсоюзную организацию.	в течение года	Председатель ППО

## Профсоюзные собрания

Nº n/n	Проводимые мероприятия	Срок исполнения	Ответственный
	Проведение собрания трудового коллектива совместно с руководителем дошкольного образовательного учреждения по выполнению обязательств коллективного договора в 2024 году и принятию проекта коллективного договора ДОУ.	март	Председатель ППО, члены профкома
1.2.	Проведение профсоюзного собрания, посвящённого Дню охраны труда.	апрель	Председатель ППО, члены профкома
1.3.	Проведение «Профсоюзной недели».	ноябрь	Председатель ППО, члены профкома

Заседания Профеоюзного комитета

2.1.	Утверждение годового плана основных мероприятий на 2025 год; утверждение сметы на 2025 год.	январь	Председатель ППО, члены профкома
2.2.	Подготовка информации по выполнению критериев оценки эффективности деятельности первичной профсоюзной организации по итогам 2024 года.	январь	Председатель ППО, члены профкома
2.3.	Разработка проекта, обсуждение и рассмотрение коллективного договора ДОУ. Проведение собрания трудового коллектива по принятию коллективного договора; регистрация в ЦЗН	март	Председатель ППО, члены профкома
2.4.	Обновление информации на профсоюзной страничке сайта ДОУ, профсоюзном уголке.	В течение года	Председатель ППО, члены профкома
2.5.	Проведение декады, приуроченной Всемирному дню охраны труда.	Апрель, по особому плану	Председатель ППО, члены профкома
2.6.	Участие в митинге - 1 Мая, посвященного Дню международной солидарности трудящихся; - Проведение мероприятия в ДОУ для ветеранов, тружеников тыла, посвященного Дню Победы.	май	Председатель ППО, члены профкома
2.7.	Организация и проведение: - профсоюзной недели в рамках мероприятий, посвященных Дню	ноябрь	Председатель ППО, члены профкома

	профсоюзов.		
2.8.	Завершение перехода на электронный учет и автоматизированный сбор статистических данных.	В течение года	Председатель ППО, члены профкома
2.9.	Подготовка годовых отчётов за 2025 г.	ноябрь	Председатель ППО, члены профкома
2.10.	О выполнении мероприятий по Охране труда, предусмотренных действующим законодательством и коллективным договором	По отдельному плану	Председатель ППО, члены профкома
2.11.	Рассмотрение обращений, жалоб членов профсоюза	По мере необходимости	Председатель ППО, члены профкома
2.12.	Рассмотрение заявлений на материальную помощь	По мере поступления	Председатель ППО, члены профкома
2.13.	- О Новогодних подарках для сотрудников; - Составление плана мероприятий на 2026 год.	ноябрь	Председатель ППО, члены профкома

## Работа общественных комиссий

3.1.	Комиссия по информационной работе		
3.1.1.	Подготовка и проведение профсоюзных собраний, заседаний	в течение года	Председатель ППО,
	профкома		члены комиссии

3.1.2.	Обновление информации на профсоюзной страничке сайта ДОУ, профсоюзном уголке в т.ч. Годовые отчеты за 2025 год, годовой план на 2025 год, публичный отчет.	в течение года	Председатель ППО, члены комиссии
3.1.3.	Регулярное информирование членов профсоюза о результатах работы профсоюза по защите прав и профессиональных интересов работников, о позиции профсоюзов по конкретным проблемам на профсоюзных собраниях, на профсоюзном уголке и на страничке на сайте ДОУ.	в течение года	Председатель ППО, члены комиссии
3.1.4.	Проводить на профсоюзных собраниях, заседаниях профкома аннотации номеров газеты «Мой профсоюз».	в течение года	Председатель ППО, члены комиссии
3.2.	Комиссия по социальному партнерству		
3.2.1.	Продолжить совершенствование системы социального партнерства в целях достижения наиболее эффективных результатов и решения вопросов социально-экономических, трудовых и профессиональных интересов работников ДОУ;	Постоянно	Председатель ППО, члены комиссии
	- осуществлять анализ выплаты заработной платы работникам ДОУ.		
3.3.	Комиссия по охране труда.		
3.3.1.	Реализация мероприятий по охране труда в ДОУ (по особому плану).	январь	Председатель ППО, члены комиссии
3.3.2.	Организовать методическую помощь в организации работы уполномоченного по охране труда.	В течение года	Председатель ППО, члены комиссии
3.3.3.	Контролировать ведение документации по ОТ в ДОУ.	В течении года	Председатель ППО, члены комиссии

3.3.4.	Провести Всемирный день охраны труда	апрель	Председатель ППО, члены комиссии
3.3.5.	Проводить мониторинг проведения СОУТ на рабочих местах	В течении года	Председатель ППО, члены комиссии
3.3.6.	Принимать участие в расследовании несчастных случаев	По мере необходимости	Председатель ППО, члены комиссии
3.3.7.	Проводить мониторинг безопасности рабочих мест, соблюдения требований ОТ в ДОУ	В течении года	Председатель ППО, члены комиссии
3.4.	Культурно-массовая комиссия		
3.4.1.	Участие во Всероссийских конкурсах.	в течение года	Председатель ППО, члены комиссии
3.4.2	Чествование и прием в ряды Профсоюза молодых специалистов с вручением профсоюзных билетов.	сентябрь	Председатель ППО, члены комиссии
3.4.3.	Участие в подготовке и проведении в ДОУ Дня профсоюзного активиста, Дня пожилого человека, Дня знаний, Дня дошкольного работника, 8-Марта, Нового года, Всемирного Дня охраны труда.	в течении года	Председатель ППО, члены комиссии
3.4.4.	Принять участие в организации и проведении спортивных мероприятий для работников ДОУ.	в течении года	Председатель ППО, члены комиссии
3.4.5.	Организовать мероприятие для ветеранов - участников ВОВ и тыла, посвященное Дню Победы	май	Председатель ППО, члены комиссии
3.4.6.	Организовать чествование юбиляров - членов профсоюза	в течении года	Председатель ППО, члены комиссии

3.5.1	Организовать контроль удержания и распределения членских профсоюзных взносов	май	председатель комиссии, члены комиссии
3.5.2.	Проверка оформления финансовой документации первичной профсоюзной организации, деятельности ревизионной комиссии. Проверка ведения делопроизводства первички.	в течении года	председатель комиссии, члены комиссии
3.6	Комиссия по осуществлению общественного контроля		
3.6.1	Контроль за соблюдением трудового законодательства в ДОУ.	в течение года	Члены комиссии
3.6.2.	О согласовании, утверждении и правильном применении локальных нормативных актов в ДОУ.	апрель	Члены комиссии
3.6.3.	Соблюдение прав работников при заключении трудовых договоров	в течении года	Члены комиссии
3.6.4.	Мониторинг предоставления социальных льгот и гарантий работникам ДОУ	в течение года	Члены комиссии

Совместная работа с социальным партнёром.

4.1	Совместная работа профкома ДОУ и руководства ДОУ по аттестации педагогических работников в рамках выполнения коллективного договора.	В течение года	Председатель ППО, члены профкома
4.3	Участие в профессиональных конкурсах, организация и проведение культурно-спортивных мероприятиях для работников ДОУ	в течение года	Председатель ППО, члены профкома

4.4.	Участие в работе в составе комиссии по распределению стимулирующих выплат работникам ДОУ, при рассмотрении и принятии локальных нормативных актов ДОУ.	1.6	В течении года	Председатель ППО
4.5.	Осуществление мониторинга фактического уровня оплаты труда работников ДОУ.	- 14	в течение года	Председатель ППО
4.6.	Обеспечение профсоюзного контроля по защите прав членов профсоюза на здоровые и безопасные условия труда		в течение года	Председатель ППО, члены профкома
4.7.	Организовать работу с ветеранами дошкольного учреждения, в подготовке и проведении мероприятий ко дню Победы, Дню пожилого человека, Дню дошкольного работника.	**	по плану	Председатель ППО, члены профкома